
 
 

Obec Kostelecké Horky 

Kostelecké Horky č.58 

517 41 Kostelec nad Orlicí 

__________________________________________________________________________________ 

 

Pravidla rozpočtového provizoria Obce Kostelecké Horky pro rok 2018 
 

Pokud nebude rozpočet obce schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové 

hospodaření obce Kostelecké Horky v době do schválení rozpočtu těmito pravidly 

rozpočtového provizoria podle § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 

 
I. V době platnosti rozpočtového provizoria: 

 

1. Nesmí být zahajovány žádné investiční akce, jejich příprava však může 

pokračovat v plánovaném rozsahu. Investiční akce zahájené v předchozích 

letech budou pokračovat. 

2. Obec hradí jen nejnutnější výdaje zabezpečující provoz obecního úřadu a obce, 

nebo k odvrácení hrozby škody nebo havárie, včetně výdajů v případě 

hromadného neštěstí nebo přírodních katastrof. Hradí též závazky z titulu 

finančního vypořádání předchozích období, případně plynoucí z platných 

právních předpisů. Jsou placeny dříve předepsané závazky. Dbá při tom na 

hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků. 

3. Obec hradí závazky vyplývající z již dříve uzavřených smluv. 

4. Případné nezbytné výdaje přesahující nejnutnější výdaje musí posoudit a 

odsouhlasit zastupitelstvo obce. 

5. Pokud nejde o případy výše uvedené, je měsíční čerpání rozpočtu do výše 1/12 

skutečnosti roku 2017. 

 

II. Rozpočtové příjmy a výdaje, uskutečněné v době rozpočtového provizoria, se 

stávají příjmy a výdaji schváleného rozpočtu. 

 

III. Pravidla rozpočtového provizoria nabývají platnosti dnem 1. ledna 2018 a budou 

platná do schválení rozpočtu obce pro rok 2018. 

 

 

V Kosteleckých Horkách dne 28. listopadu 2017 
 

 

Luboš Kunart 

starosta 

Vyvěšeno: 28. 11. 2017 

Sejmuto:  


